
Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně konaného dne 6. 11. 2014 v zasedací 

místnosti děkana FP VUT v Brně 
 

 
Přítomni:   viz. prezenční listina (celkem 22 senátorů) 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 
2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FP VUT v Brně 
3. Návrh na předsedu AS FP 
4. Volba předsedy AS FP  
5. Volba předsedy zaměstnanecké komory AS FP 
6. Volba předsedy studentské komory AS FP 
7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FP VUT v Brně 
8. Různé 

 
 
Ad 1) Zahájení zasedání 
 
Jednání zahájil a řídil předseda volební komise pro volby do AS FP VUT v Brně JUDr., Ing. Jan 
Kopřiva, Ph.D., který přivítal všechny přítomné, pana děkana a seznámil je s programem ustavujícího 
zasedání AS FP VUT v Brně.  
 
 
Ad 2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FP VUT v Brně 
 
Volby do Akademického senátu FP VUT v Brně se uskutečnily ve dnech 3. – 5. 11. 2014. Výsledky 
byly vystaveny na webových stránkách FP a na nástěnkách AS FP. JUDr. Kopřiva přednesl souhrnnou 
zprávu volební komise o výsledcích voleb. Jsou taktéž přílohou zápisu /Příloha č. 1, 2, 3/. 
 
Dále představil nově zvolené členy AS FP VUT v Brně.  
 
Členové AS FP VUT v Brně pro funkční období 2014 – 2017: 
 
Zaměstnanecká komora: 
 
Ústav ekonomiky  
doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 
Ing. Jiří Luňáček, Ph.D. MBA 
Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 
 
Ústav financí 
Mgr. Helena Musilová 
Ing. Karl Brychta, Ph.D. 
Ing. Pavel Svirák, Dr. 
1. náhradník: Ing. Helena Hanušová, CSc. 
2. náhradník: Ing. Lenka Zemánková, Ph.D. 
 
 
Ústav informatiky 
Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 
Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 
Mgr. Vladěna Štěpánková 



1. náhradník: Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 
2. náhradník: Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 
3. náhradník: Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  
 
Ústav managementu 
Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 
Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 
Ing. Petr Novák, Ph.D. 
1. náhradník: Ing. et Ing. Pavel Juřica 
2. náhradník: Ing. František Milichovský, Ph.D. 
 
Studentská komora: 
 
Bc. Jan Kříž 
Bc. Tomáš Krejčí 
Bc. Anna Kruljacová 
Vojtěch Zapletal 
Denisa Hochmanová 
Dominika Třasoňová 
Ing. Martin Konečný 
Aleš Zabloudil 
Petra Mičíková 
1. náhradník: Ing. Libor Chládek, BA. 
 
 
Ad 3) Návrh na předsedu AS FP 
 
JUDr. Kopřiva zrekapituloval způsob tajného hlasování a požádal o návrhy na předsedu AS FP VUT 
v Brně. Ing. Brychta podal návrh na Mgr. Musilovou, která návrh přijala. Ing. Doskočil a Ing. Luňáček 
navrhli na předsedu Ing. Smolíkovou, taktéž návrh přijala. Ing. Luňáček dodal možnost úvahy pro 
nový senát o navržení odměn pro volební komisi pro volbu do AS FP.  
 
Dále navržené kandidátky přednesly a představily své vize na budoucí činnost AS FP ve funkci 
předsedy AS FP VUT v Brně.  
 
 
Ad 4) Volba předsedy AS FP  
 
Následovala vlastní volba, po které komise sečetla hlasy a JUDr. Kopřiva oznámil výsledek hlasování. 
Již po prvním kole hlasování byla zvolena předsedou AS FP VUT v Brně Ing. Smolíková. Dále JUDr. 
Kopřiva předa slovo nové předsedkyni, která již nadále řídila zasedání. 
 
Paní Ing. Hanušová popřála hodně smysluplné práce, která je čeká a zároveň popřála, aby navázali na 
předchozí dobrou spoluprací s vedením FP. 
Bývalý předseda AS FP Ing. Ondrák pogratuloval všem senátorům a nové předsedkyni do zvolené 
funkce. Všechny materiály předá a přeje do dalšího kola hodně úspěchů. Dále informoval, že před 
měsícem byl navržen do Disciplinární komise a tímto abdikuje na členství v této komisi. Očekává, že 
pan děkan podá návrh nového člena, který schválí senát. 
Pan děkan poděkoval bývalému předsedovi a místopředsedkyni zaměstnanecké komory za spolupráci.  
 
 
Ad 5) Volba předsedy zaměstnanecké komory AS FP 
 
Paní předsedkyně Ing. Smolíková poděkovala za důvěru. Dalším bodem zasedání bylo zvolit předsedu 
zaměstnanecké a předsedu studentské komory. Vyzvala k navržení kandidátů. Ing. Brychta navrhl 
Mgr. Musilovou, která přijala a Ing. Luňáček doporučil Ing. Kučerovou, taktéž přijala.  
 



Paní předsedkyně konstatovala, že předsedkyní zaměstnanecké komory se stala Mgr. Musilová.  
 
 
Ad 6) Volba předsedy studentské komory AS FP 
 
Dále navržený kandidát na předsedu studentské komory se stal Bc. Tomáš Krejčí. 
 
 
Ad 7) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Předsedkyně AS FP sdělila, že termín řádného zasedání AS FP v VUT v Brně je stanoven na 
úterý16.12. 2014 v 14.30 hod.  
 
Hlavním bodem jeho jednání bude projednání a schválení předložení Směrnice pro přijímací řízení do 
doktorského studijního programu pro akademický rok 2015/2016.  
 
Pan děkan by rád na další zasedání diskutoval přípravu pravidel rozpočtu. Požádá pana tajemníka o 
rozeslání pravidel na tento rok všem senátorům. Proběhne otevřená debata již k obdrženým 
připomínkám na tuto metodiku. Očekává proto připomínky a návrhy v rámci diskuze na KD a i AS 
FP. Dále požádal studentskou komoru o pomocí při zajištění a přípravě akce Vánoční strom pro děti 
z SOS vesniček. Prostřednictví předsedy bude informovat o dalších podrobnostech. Tato akce se  
uskuteční v pondělí dne 15.12. 2014 ve 14.00 hod. Dále by rád pozval předsedkyni a 
místopředsedkyni na akci Setkání s bývalými zaměstnanci Fakulty podnikatelské, která se uskuteční 
ve středu 17.12. 2014 od 16.00 hod. Plánované Výjezdní zasedání KD a AS FP VUT v Brně se 
předpokládá v druhé polovině měsíce ledna 2015.  
 
Shrnutí jednotlivých bodů na příští zasedání AS FP: 
 

- Projednání a schválení Směrnice pro přijímací řízení do doktorského studijního programu pro 
akademický rok 2015/2016  

- diskuze ohledně Pravidel rozpočtu pro rok 2015 
- informace z Kolegia děkana 
- informace z AS VUT 
- různé 

 
 
Ad 8) Různé 
 
Ing. Luňáček se dotázal, kdo bude dále řešit administrativu senátu. Paní předsedkyně do příštího 
zasedání AS FP jmenuje. 
 
 
 
 
Příští zasedání se uskuteční v úterý 16. 12. 2014 v 14.30 hod. v zasedací místnosti děkana FP. 
 
 
 
 
 
JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.                                                                    Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 
  předseda volební komise                                                                            předseda AS FP VUT v Brně 
 
 
     
 
Zapsala: Marie Ráčková 



Věc:   Protokol o volbách do AS VUT 

 

 

Volební obvod:    Fakulta podnikatelská VUT v Brně – akademičtí pracovníci  

Datum konání voleb:    3.11.2014 

Místo konání voleb:   Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

 

1. Počet oprávněných voličů 
 

Akademičtí pracovníci:   83 

 

 

2. Účast ve volbách 
 

Počet vydaných h1asovacích lístků:             64 

Počet odevzdaných h1asovacích lístků:       64 

Počet platných hlasovacích lístků:                58 

 

Účast ve volbách (v %):                                77,11 % 

 

3. Platnost voleb 
 

Voleb do Akademického senátu VUT se zúčastnilo 64 voličů z celkového počtu 83 voličů, což činí  

77,11 %. Volby do AS VUT za volební obvod Fakulta podnikatelská. - akademičtí pracovníci jsou 

platné. 

 

4. Výsledky voleb 
 

Komise sečetla platné hlasy pro kandidáty do AS  VUT a dospěla k tomuto pořadí: 

 

1. Mgr. Bc. Helena Musilová  - 32 hlasů 

2. Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.  - 27 hlasů 

3. Ing. Helena Hanušová, CSc.  - 18 hlasů - 1. náhradník  

4. Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA  - 10 hlasů  - 2. náhradník 

5. Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  - 9 hlasů  - 3. náhradník 

 

V Brně dne 3.11.2014 

 

Volební komise pro volbu zástupců Fakulty podnikatelské do AS VUT ( akademičtí 

pracovníci): 
 

JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.  – předseda komise .................................................................. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D. .................................................................. 

Ing. Veronika Bumberová .................................................................. 

Ing. Jaroslav Rompotl .................................................................. 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. .................................................................. 

Bc. Martin Doležal .................................................................. 

Ing. Simona Megová .................................................................. 

Ing. Tereza Varyšová .................................................................. 



Věc:   Protokol o volbách do AS VUT 

 
 

Volební obvod:    Fakulta podnikatelská VUT v Brně  – studenti 

Datum konání voleb:    3.11.2014 

Místo konání voleb:   Fakulta podnikatelská, Kolejni 2906/4, 612 00 Brno 

 

1. Počet oprávněných voličů 
 

Studenti:      3085 

 

 

2. Účast ve volbách 
 

Počet vydaných h1asovacích lístků:             185 

Počet odevzdaných h1asovacích lístků:       185 

Počet platných hlasovacích lístků:                183 

 

Účast ve volbách (v %):                                 6,00 % 

 

 

3. Platnost voleb 
 

Voleb do Akademického senátu VUT se zúčastnilo 185 voličů z celkového počtu 3085 voličů, což činí  

6,00  %.  Volby do AS VUT za volební obvod Fakulta podnikatelská. – studenti  jsou platné. 

 

 

4. Výsledky voleb 
 

Komise sečetla platné hlasy pro kandidáty do AS  VUT a dospěla k tomuto pořadí: 

 

1. Jméno kandidáta Bc. Tomáš Krejčí  121 hlasů 

2. Jméno kandidáta  Ing. Libor Chládek, BA 47 hlasů - náhradník 

 

 

 

V Brně dne 3. 11. 2014 

 

 

 

Volební komise pro volbu zástupců Fakulty podnikatelské do AS VUT ( studenti): 
 

JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.  – předseda komise .................................................................. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D. .................................................................. 

Ing. Veronika Bumberová .................................................................. 

Ing. Jaroslav Rompotl .................................................................. 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. .................................................................. 

Bc. Martin Doležal .................................................................. 

Ing. Simona Megová .................................................................. 

Ing. Tereza Varyšová .................................................................. 

 



Věc:   Protokol o volbách do AS FP VUT 

 

 

Volební obvod:    Akademičtí pracovníci  

Datum konání voleb:    3.11.2014 

Místo konání voleb:   Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

 

1. Počet oprávněných voličů 
 

Akademičtí pracovníci:   83 

 

 

2. Účast ve volbách 
 

Počet vydaných h1asovacích lístků:             64 

Počet odevzdaných h1asovacích lístků:       64 

Počet platných hlasovacích lístků:                63 

 

Účast ve volbách (v %):                                77,11 % 

   

 

3. Platnost voleb 
 

Voleb do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT se zúčastnilo 64 voličů z celkového počtu 83 

voličů, což činí  77,11 %. Volby do AS FP VUT za volební obvod Fakulta podnikatelská. - akademičtí 

pracovníci jsou platné. 

 

 

4. Výsledky voleb 
 

Komise sečetla platné hlasy pro kandidáty do AS FP VUT a dospěla k tomuto pořadí: 

 

Ústav ekonomiky – 3 mandáty: 

1) doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D.  - 51 hlasů – 1 místo  

2) Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA – 45 hlasů – 2 místo 

3) Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. – 43 hlasů – 3 místo 

 

Ústav financí – 3 mandáty: 

1) Mgr. Bc. Helena Musilová – 45 hlasů – 1. místo 

2) Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. – 37 hlasů – 2. místo 

3) Ing. Pavel Svirák, Dr. – 31 hlasů – 3. místo 

4) Ing. Helena Hanušová, CSc. – 19 hlasů – 1. náhradník 

5) Ing. Lenka Zemánková, Ph.D. – 15 hlasů – 2. náhradník 

6) Ing. Marie Jakubcová, Ph.D.  – 7 hlasů 

 

Ústav informatiky – 3 mandáty: 

1) Ing. Radek Doskočil, Ph.D. – 46 hlasů – 1 místo 

2) Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. – 39 hlasů – 2. místo 

3) Mgr. Vladěna Štěpánková – 30 hlasů – 3. místo 

4) Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. – 21 hlasů – 1. náhradník 

5) Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. – 14 hlasů – 2. náhradník 

6) Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. – 13 hlasů – 3. náhradník 



Ústav managementu – 3 mandáty: 

1) Ing. Pavel Mráček, Ph.D. – 44 hlasů – 1 místo 

2) Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. – 38 hlasů – 2. místo 

3) Ing. Petr Novák, Ph.D. – 29 hlasů – 3. místo 

4) Ing. et Ing. Pavel Juřica – 21 hlasů – 1. náhradník 

5) Ing. František Milichovský, Ph.D. – 12 hlasů – 2. náhradník 

 

V Brně dne 3.11.2014 

 

Volební komise pro volbu zástupců Fakulty podnikatelské do AS FP VUT ( akademičtí 

pracovníci): 
 

JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.  – předseda komise .................................................................. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D. .................................................................. 

Ing. Veronika Bumberová .................................................................. 

Ing. Jaroslav Rompotl .................................................................. 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. .................................................................. 

Bc. Martin Doležal .................................................................. 

Ing. Simona Megová .................................................................. 

Ing. Tereza Varyšová .................................................................. 

 



Věc:   Protokol o volbách do AS FP VUT 

 
 

Volební obvod:    Studenti 

Datum konání voleb:    3.11.2014 

Místo konání voleb:   Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

 

1. Počet oprávněných voličů 
 

Studenti:      3085 

 

 

2. Účast ve volbách 
 

Počet vydaných h1asovacích lístků:             185 

Počet odevzdaných h1asovacích lístků:       185 

Počet platných hlasovacích lístků:                183 

 

Účast ve volbách (v %):                                 6,00 % 

 

 

3. Platnost voleb 
 

Voleb do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT se zúčastnilo 185 voličů z celkového počtu 

3085 voličů, což činí  6,00  %.  Volby do AS FP VUT. – studenti  jsou neplatné. 

 

Druhé kolo voleb do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně se bude konat 

dne 4. 11. 2014 

 

 
V Brně dne 3. 11. 2014 

 

 

 

Volební komise pro volbu zástupců Fakulty podnikatelské do AS VUT ( studenti): 
 

JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.  – předseda komise .................................................................. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D. .................................................................. 

Ing. Veronika Bumberová .................................................................. 

Ing. Jaroslav Rompotl .................................................................. 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. .................................................................. 

Bc. Martin Doležal .................................................................. 

Ing. Simona Megová .................................................................. 

Ing. Tereza Varyšová .................................................................. 

 





Věc:   Protokol o volbách do AS FP VUT 

 
 

Volební obvod:    Studenti, 3. kolo voleb 

Datum konání voleb:    5.11.2014 

Místo konání voleb:   Fakulta podnikatelská, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

 

1. Počet oprávněných voličů 
 

Studenti:      3085 

 

 

2. Účast ve v 
 

Počet vydaných h1asovacích lístků:             317 

Počet odevzdaných h1asovacích lístků:       317 

Počet platných hlasovacích lístků:                313 

 

Účast ve volbách (v %):                                 10,17 % 

 

 

3. Platnost voleb 
 

3. kola voleb do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT se zúčastnilo 317 voličů z celkového 

počtu 3085 voličů, což činí  10,17  %. Volby do AS FP VUT – studenti  jsou platné. Předseda volební 

komise tímto svolává ustavující zasedání AS FP VUT v Brně na 6. 11. 2014 10:00 v zasedací místnosti 

děkana Fakulty podnikatelské VUT v Brně. 

 

4. Výsledky voleb 
 

Komise sečetla platné hlasy pro kandidáty do AS  VUT a dospěla k tomuto pořadí: 

 

1. Bc. Jan Kříž  - 247 hlasů 

2. Bc. Tomáš Krejčí  - 227 hlasů 

3. Bc. Anna Kruljacová  - 222 hlasů 

4. Vojtěch Zapletal  - 219 hlasů 

5. Denisa Hochmanová  - 213 hlasů 

6. Dominika Třasoňová  - 211 hlasů 

7. Ing. Martin Konečný  - 208 hlasů 

8. Aleš Zabloudil  - 206 hlasů 

9. Petra Mičíková  - 205 hlasů 

10. Ing. Libor Chládek, BA.  - 108 hlasů - 1. náhradník  

Ostatní kandidáti obdrželi méně než 40 % hlasů posledního zvoleného kandidáta. 

Veronika Novotná – 27 hlasů 

Tomáš Polach – 27 hlasů 



Bc. David Bílý – 24 hlasů 

Bc. Veronika Librová  - 23 hlasů 

Bc. Pavel Hrůza – 23 hlasů 

Michaela Zvolská – 22 hlasů 

Marie Martincová – 19 hlasů 

Bc. Jan Hlavoň – 14 hlasů 

Norbert Pokorný – 12 hlasů 

 

 
V Brně dne 5. 11. 2014 

 

 

Volební komise pro volbu zástupců Fakulty podnikatelské do AS VUT ( studenti): 
 

JUDr., Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.  – předseda komise .................................................................. 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D. .................................................................. 

Ing. Veronika Bumberová .................................................................. 

Ing. Jaroslav Rompotl .................................................................. 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. .................................................................. 

Bc. Martin Doležal .................................................................. 

Ing. Simona Megová .................................................................. 

Ing. Tereza Varyšová .................................................................. 

 


